
 

SEKCE A – ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ A RYBÁŘSTVÍ 
Tato sekce zahrnuje činnosti spojené s využíváním rostlinných a živočišných přírodních zdrojů. Patří sem činnosti 
jako pěstování zemědělských plodin, chov hospodářských zvířat, těžba dřeva a výroba jiných rostlinných 
a živočišných produktů v zemědělských podnicích nebo jejich získávání z volné přírody. 
 
 

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 

Tento oddíl zahrnuje dvě oblasti činnosti – výrobu rostlinných produktů a výrobu živočišných produktů. Dále zahrnuje 
ekologické zemědělství a pěstování geneticky modifikovaných užitkových plodin a chov geneticky modifikovaných 
hospodářských zvířat. Oddíl zahrnuje kultury pěstované na volném prostranství i ve sklenících. 
 
Oddíl zahrnuje také poskytování služeb spojených se zemědělstvím a s lovem a odchytem divokých zvířat 
a činnostmi s tím spojenými. 
 
Skupina 01.5 (Smíšené hospodářství) tvoří výjimku ze základních pravidel určování hlavní činnosti. Při určování se 
zde vychází z toho, že v četných zemědělských podnicích je rostlinná a živočišná výroba v přiměřené rovnováze 
a jejich zařazení do jedné či druhé kategorie by bylo svévolné. 
 
Zemědělství nezahrnuje následné zpracování zemědělských produktů (zařazeno v oddílu 10 (Výroba potravinářských 
výrobků a krmiv) a oddílu 12 (Zpracování tabáku), jež přesahuje stupeň přípravy pro primární trhy. Zahrnuje přípravu 
zemědělských produktů pro primární trhy. 
 
Do zemědělství se dále nezahrnují polní stavební práce (např. terasování a odvodňování zemědělské půdy, příprava 
rýžových polí atd.), které zahrnuje sekce F (Stavebnictví), a činnosti nákupních družstev a odbytových sdružení, 
která se zabývají prodejem zemědělských produktů, zařazené do sekce G. Zemědělství nezahrnuje ani péči o krajinu 
a zachování krajiny, které patří do třídy 81.30. 
 

01.1 Pěstování plodin jiných než trvalých 

Tato skupina zahrnuje pěstování plodin jiných než trvalých, tzn. plodin s životností ne delší než dvě růstová období. 
Skupina rovněž zahrnuje pěstování těchto plodin za účelem získávání osiva. 
 

01.11 Pěstování obilovin (kromě rýže), luštěnin a olejnatých semen 

Tato třída zahrnuje všechny druhy pěstování obilovin, luštěnin a olejnatých semen na volném prostranství. Tyto 
plodiny jsou v zemědělských podnicích často pěstovány společně. 
 
Z: 
- pěstování obilovin, např.: 

• pšenice 
• kukuřice na zrno 
• čiroku (sorghum) 
• ječmene 
• žita 
• ovsa 
• prosa 
• ostatních obilovin j. n. 

- pěstování luštěnin, např.: 
• fazolí 
• bobů 
• cizrny 
• dlouhatce čínského 
• čočky 
• lupiny (bob vlčí) 
• hrachu 
• Cajanus cajan 
• ostatních luštěnin 

- pěstování olejnatých semen, např.: 
• sojových bobů 
• podzemnice olejné 
• semen bavlny 
• semen ricinových bobů 



 

• lněných semen 
• hořčičných semen 
• semen mastňáku habešského (Guizotia abyssinica) 
• semen řepky olejné 
• semen světlice (safloru) 
• sezamových semen 
• slunečnicových semen 
• jiných olejnatých semen 

 
N: 
- pěstování rýže (01.12) 
- pěstování sladké kukuřice (01.13) 
- pěstování krmné kukuřice (01.19) 
- pěstování olejnatých plodů (01.26) 
 

01.12 Pěstování rýže 

01.13 Pěstování zeleniny a melounů, kořenů a hlíz 

Z: 
- pěstování listové nebo košťálové zeleniny, např.: 

• artyčoku 
• chřestu 
• zelí 
• květáku a brokolice 
• hlávkového salátu a čekanky obecné 
• špenátu 
• jiné listové nebo košťálové zeleniny 

- pěstování plodové zeleniny, např.: 
• okurek salátových a nakládaček 
• lilku 
• rajčat 
• vodních melounů 
• cukrových melounů 
• ostatních melounů a ostatní plodové zeleniny 

- pěstování kořenové, cibulové a hlízové zeleniny, např.: 
• mrkve 
• vodnice 
• česneku 
• cibule (vč. šalotky) 
• póru a jiné cibulové zeleniny 
• ostatní kořenové nebo hlízové zeleniny 

- pěstování hub a lanýžů 
- pěstování zeleninových semen, vč. osiva cukrové řepy, avšak kromě osiva ostatní řepy 
- pěstování cukrové řepy 
- pěstování ostatní zeleniny 
- pěstování kořenů a hlíz, např.: 

• brambor 
• batátů (sladkých brambor) 
• manioku 
• jamů 
• ostatních kořenů a hlíz 

 
N: 
- pěstování papriky (capsicum spp.), jiného koření a aromatických rostlin (01.28) 
- pěstování podhoubí (01.30) 
 

01.14 Pěstování cukrové třtiny 

N: 
- pěstování cukrové řepy (01.13) 
 



 

01.15 Pěstování tabáku 

N: 
- zpracování tabáku (12.00) 
 

01.16 Pěstování přadných rostlin 

Z: 
- pěstování bavlny 
- pěstování juty, kenafu a ostatních textilních lýkových vláken 
- pěstování lnu a pravého konopí 
- pěstování sisalu a ostatních textilních agávových vláken 
- pěstování abakových, ramiových a ostatních rostlinných přadných vláken 
- pěstování ostatních přadných rostlin 
 

01.19 Pěstování ostatních plodin jiných než trvalých 

Z: 
- pěstování všech ostatních plodin jiných než trvalých: 

• pěstování tuřínu, krmné řepy, kořenů pro krmné účely, jetele, vojtěšky, vičence, krmné kukuřice a ostatních trav, 
krmné kapusty a podobného krmiva 

• pěstování pohanky 
• pěstování semen řepy (kromě cukrové řepy) a krmných plodin 
• pěstování květin 
• produkci řezaných květin a květinových poupat 
• pěstování semen květin 

 
N: 
- pěstování jednoletých rostlin pro výrobu koření, rostlin pro aromatické, léčivé a farmaceutické účely (01.28) 
 

01.2 Pěstování trvalých plodin 

Tato skupina zahrnuje pěstování trvalých plodin, tzn. plodin, které přežijí více než dvě růstová období a které buď 
po každém období odumřou nebo rostou nepřetržitě. Patří sem rovněž pěstování těchto plodin za účelem získávání 
osiva. 
 

01.21 Pěstování vinných hroznů 

Z: 
- pěstování vinných hroznů na vinicích 
 
N: 
- výrobu vína z vinných hroznů (11.02) 
 

01.22 Pěstování tropického a subtropického ovoce 

Z: 
- pěstování tropického a subtropického ovoce: 

• avokád 
• banánů a plantejnů (zeleninových banánů) 
• datlí 
• fíků 
• manga 
• papaji 
• ananasu 
• jiného tropického a subtropického ovoce 

 



 

01.23 Pěstování citrusových plodů 

Z: 
- pěstování citrusových plodů: 

• grapefruitů, vč. pomel (šedoků) 
• citronů a limet 
• pomerančů 
• tangerinek, mandarinek, klementinek 
• jiných citrusových plodů 

 

01.24 Pěstování jádrového a peckového ovoce 

Z: 
- pěstování jádrového a peckového ovoce: 

• jablek 
• meruněk 
• třešní a višní 
• broskví a nektarinek 
• hrušek a kdoulí 
• švestek a trnek 
• jiného jádrového a peckového ovoce 

 

01.25 Pěstování ostatního stromového a keřového ovoce a ořechů 

Z: 
- pěstování bobulového ovoce: 

• borůvek 
• rybízu 
• angreštu 
• kiwi 
• malin 
• jahod 
• ostatních bobulovin 

- pěstování ovocných semen 
- pěstování jedlých ořechů: 

• mandlí 
• oříšků kešu 
• jedlých kaštanů 
• lískových ořechů 
• pistáciových oříšků 
• vlašských ořechů 
• jiných ořechů 

- pěstování ostatního stromového a keřového ovoce a ořechů 
• semen rohovníku (svatojánského chleba) 

 
N: 
- pěstování kokosových ořechů (01.26) 
 

01.26 Pěstování olejnatých plodů 

Z: 
- pěstování olejnatých plodů: 

• kokosových ořechů 
• oliv 
• palem olejných 
• ostatních olejnatých plodů 

 
N: 
- pěstování sojových bobů, plodů podzemnice olejné a jiných olejnatých semen (01.11) 
 



 

01.27 Pěstování rostlin pro výrobu nápojů 

Z: 
- pěstování rostlin pro výrobu nápojů: 

• kávy 
• čaje 
• maté 
• kakaa 
• ostatních rostlin pro výrobu nápojů 

 

01.28 Pěstování koření, aromatických, léčivých a farmaceutických rostlin 

Z: 
- pěstování netrvalých i trvalých rostlin koření a aromatických rostlin: 

• pepře (piper spp.) 
• papriky (Capsicum spp.) 
• muškátového oříšku, muškátového květu, amomu a kardamomu 
• anýzu, badyánu a fenyklu 
• skořice 
• hřebíčku 
• zázvoru 
• vanilky 
• chmele 
• ostatního koření a aromatických rostlin 

- pěstování rostlin za účelem výroby léčiv a narkotik 
 

01.29 Pěstování ostatních trvalých plodin 

Z: 
- pěstování gumovníku za účelem výroby latexu 
- pěstování vánočních stromků 
- pěstování stromů za účelem získávání mízy 
- pěstování rostlin druhů převážně využívaných ke splétání 
 
N: 
- pěstování květin, produkci řezaných květin a poupat a pěstování semen květin (01.19) 
- získávání mízy nebo přírodní gumy podobné kaučuku z divoce rostoucích stromů (02.30) 
 

01.3 Množení rostlin 

01.30 Množení rostlin 

Tato třída zahrnuje výrobu veškerého rostlinného sadbového materiálu, vč. bylinných a kořenových řízků a sazenic, 
a to buď pro přímé množení rostlin nebo pro získávání podnoží, na které se štěpují vybrané rouby za účelem 
pozdější výsadby a pěstování jako užitkových rostlin. 
 
Z: 
- pěstování rostlinné sadby 
- pěstování okrasných rostlin vč. travních koberců 
- pěstování živých rostlin pro cibule, hlízy a oddenky; získávání řízků a roubů; pěstování podhoubí 
- provoz stromových školek, kromě lesních školek 
 
N: 
- pěstování rostlin za účelem získávání osiva (01.1, 01.2) 
- provoz lesních školek (02.10) 
 

01.4 Živočišná výroba 

Tato skupina zahrnuje chov veškerých zvířat, s výjimkou chovu vodních zvířat. 
 
N: 
- ustájení hospodářských zvířat a péči o ně (01.62) 
- produkci kůží a kožek na jatkách (10.11) 



 

01.41 Chov mléčného skotu 

Z: 
- chov mléčného skotu 
- produkci syrového kravského a buvolího mléka 
 
N: 
- zpracování mléka (10.51) 
 

01.42 Chov jiného skotu 

Z: 
- chov jatečného skotu a buvolů 
- získávání spermatu skotu a buvolů 
 

01.43 Chov koní a jiných koňovitých 

Z: 
- chov koní, oslů, mul a mezků 
 
N: 
- provoz dostihových a jezdeckých stájí (93.19) 
 

01.44 Chov velbloudů a velbloudovitých 

Z: 
- chov velbloudů a jiných velbloudovitých (lam atd.) 
 

01.45 Chov ovcí a koz 

Z: 
- chov ovcí a koz 
- produkci syrového ovčího a kozího mléka 
- produkci surové vlny 
 
N: 
- stříhání ovcí na základě smlouvy nebo dohody (01.62) 
- produkci jateční (jirchářské) vlny (10.11) 
- zpracování mléka (10.51) 
 

01.46 Chov prasat 

01.47 Chov drůbeže 

Z: 
- chov drůbeže: 

• slepic, krůt, kachen, hus a perliček 
- produkci drůbežích vajec 
- provoz líhní 
 
N: 
- získávání per a prachového peří (10.12) 
 

01.49 Chov ostatních zvířat 

Z: 
- chov zpola domestikovaných a ostatních živých zvířat: 

• pštrosů a emu 



 

• ostatních ptáků (kromě drůbeže) 
• hmyzu 
• králíků a ostatních kožešinových zvířat 

- produkci surových kožešin, kůží z plazů a ptáků na zvířecích farmách 
- provoz farem pro chov červů, plžů atd. 
- chov bource morušového a produkci kokonů bource morušového 
- chov včel a produkci včelího medu a vosku 
- zvířat v zájmovém chovu (kromě ryb): 

• koček a psů 
• ptáků (např. papoušků) 
• křečků atd. 

- chov různých zvířat 
 
N: 
- chov drůbeže (01.47) 
- produkci kůží a kožek v rámci lovu a odchytu divokých zvířat (01.70) 
- provoz žabích farem, krokodýlích farem, farem pro chov mořských červů (03.21, 03.22) 
- provoz rybích farem (03.21, 03.22) 
- ubytování a výcvik domácích zvířecích mazlíčků (96.09) 
 
01.49.1 Chov drobných hospodářských zvířat 

01.49.2 Chov kožešinových zvířat 

01.49.3 Chov zvířat pro zájmový chov 

01.49.9 Chov ostatních zvířat j. n. 

 

01.5 Smíšené hospodářství 

01.50 Smíšené hospodářství 

 
Tato třída zahrnuje kombinaci rostlinné a živočišné výroby bez výrazné převahy jedné z těchto oblastí. Celkový 
rozsah zemědělské činnosti není rozhodující. Dosahuje-li výroba rostlinných nebo živočišných produktů v jednom 
zemědělském podniku více než 66 % standardního příspěvku na úhradu, nezařazuje se celková činnost do této třídy, 
ale buď do výroby rostlinných nebo do výroby živočišných produktů. 
 
N: 
- smíšenou rostlinnou výrobu (01.1, 01.2) 
- smíšenou živočišnou výrobu (01.4) 
 

01.6 Podpůrné činnosti pro zemědělství a posklizňové činnosti 

Tato skupina zahrnuje činnosti spojené se zemědělskou výrobou a činnosti podobné zemědělství, které nejsou 
vykonávané pro výrobní účely (ve smyslu získávání zemědělských produktů), vykonávané na základě smlouvy nebo 
dohody. Skupina zahrnuje také posklizňové činnosti v rostlinné výrobě, které slouží přípravě zemědělských produktů 
pro primární trhy. 
 

01.61 Podpůrné činnosti pro rostlinnou výrobu 

Z: 
- poskytování zemědělských služeb pro rostlinnou výrobu na základě smlouvy nebo dohody: 

• příprava polí 
• zakládání kultur 
• ošetřování kultur 
• postřik kultur, vč. leteckého 
• ořezávání ovocných stromů a vinné révy 
• přesazování rýže; jednocení řepy 
• sklizeň 
• ochrana proti škůdcům (vč. králíků) v zemědělství 

- udržování zemědělských ploch v dobrém zemědělském a ekologickém stavu 
- provozování zemědělských zavlažovacích systémů 
 



 

ZT: 
- půjčování zemědělských strojů s obsluhou 
 
N: 
- posklizňové činnosti v rostlinné výrobě (01.63) 
- odvodňování zemědělských ploch (43.12) 
- krajinnou architekturu (71.11) 
- činnosti agronomů a zemědělských ekonomů (74.90) 
- činnosti související s úpravou krajiny (81.30) 
- pořádání zemědělských výstav a veletrhů (82.30) 
 

01.62 Podpůrné činnosti pro živočišnou výrobu 

Z: 
- poskytování zemědělských služeb pro živočišnou výrobu na základě smlouvy nebo dohody: 

• činnosti podporující rozmnožování, růst a výkony zvířat 
• kontrola stád, vyhánění dobytka, příprava pastvin, kastrace drůbeže, čištění chovatelských prostor atd. 
• činnosti spojené s umělou inseminací 
• plemenářské služby 
• stříhání ovcí 
• ustájení hospodářských zvířat a péče o ně 

 
ZT: 
- činnosti podkovářů 
 
N: 
- poskytování prostor výlučně za účelem ustájení dobytka (68.20) 
- činnosti veterinářů (75.00) 
- očkování zvířat (75.00) 
- pronájem zvířat (např. stád) (77.39) 
- ubytování domácích zvířecích mazlíčků (96.09) 
 

01.63 Posklizňové činnosti 

Z: 
- přípravu rostlinných produktů pro primární trhy, např. čištění, ořezávání, třídění, dezinfekci 
- vyzrňování bavlny 
- přípravu tabákových listů, např. sušení 
- přípravu kakaových bobů, např. vyloupávání z lusků 
- voskování ovoce 
 
N: 
- přípravu zemědělských produktů výrobcem (odpovídající třída ve skupinách 01.1, 01.2 a 01.3) 
- posklizňové činnosti pro účely zlepšování kvality osiva (01.64) 
- odstopkovávání a přesušování tabákových listů (12.00) 
- činnosti obchodních zástupců a družstev zabývajících se prodejem zemědělských produktů (oddíl 46) 
- velkoobchod se zemědělskými základními surovinami (46.2) 
 

01.64 Zpracování osiva pro účely množení 

Tato třída zahrnuje všechny posklizňové činnosti prováděné za účelem zlepšování kvality osiva jako odstranění 
cizích látek, příliš malých, mechanicky nebo hmyzem poškozených nebo nezralých semen a snižování vlhkosti osiva 
na úroveň vhodnou pro skladování. Tato činnost zahrnuje sušení, čištění, třídění a zacházení s osivem až po prodej. 
Je zde zahrnuto také nakládání s geneticky modifikovanými osivy. 
 
N: 
- pěstování osiva (01.1, 01.2) 
- zpracování semen za účelem získávání oleje (10.41) 
- výzkumné činnosti pro účely vývoje nových forem osiva (72.11) 
 



 

01.7 Lov a odchyt divokých zvířat a související činnosti 

01.70 Lov a odchyt divokých zvířat a související činnosti 

Z: 
- lov a odchyt divokých zvířat na komerční bázi 
- chytání a/nebo zabíjení zvířat za účelem získávání masa, kůží a kožek, pro účely výzkumu, pro zoologické zahrady 

nebo pro zájmový chov 
- získávání surových kožešin, kůží z plazů a ptáků v rámci lovu a odchytu divokých zvířat 
 
ZT: 
- lov mořských savců jako mrožů a tuleňů na pevnině 
 
N: 
- produkci surových kožešin, kůží z plazů a ptáků na zvířecích farmách (01.49) 
- chov divokých zvířat na zvířecích farmách (01.4) 
- lov velryb (03.11) 
- produkci kůží a kožek na jatkách (10.11) 
- sportovní a rekreační lov a činnosti s tím spojené (93.19) 
- podpůrné činnosti pro lov a odchyt divoké zvěře (94.99) 
 



 

02 Lesnictví a těžba dřeva 

Tento oddíl zahrnuje produkci kulatiny a sběr a získávání volně rostoucích lesních plodů a materiálů jiných než 
dřeva. Vedle toho sem patří i lesnické činnosti vedoucí k produktům vyžadujícím pouze drobné opracování, jako je 
palivové dřevo, dřevěné uhlí nebo dřevo k průmyslovému použití (např. důlní výdřeva, dřevní hmota atd.). Tyto 
činnosti lze provádět jak v přírodních tak v uměle vysazených lesích. 
 
Tento oddíl nezahrnuje další zpracování dřeva, které začíná řezáním dřeva na pile a jeho hoblováním (oddíl 16). 
 

02.1 Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví 

02.10 Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví 

Z: 
- pěstování dříví na stojato: výsadbu, přesazování, probírku stromů a péči o les 
- pěstování podrostu, vlákninového dříví a dříví na otop 
- provoz lesních školek 
 
Tyto činnosti lze provádět jak v přírodních tak v uměle vysazených lesích. 
 
N: 
- pěstování vánočních stromků (01.29) 
- provoz stromových školek, kromě lesních školek (01.30) 
- sběr hub a jiných divoce rostoucích lesních materiálů (02.30) 
- výrobu štěpek a třísek ze dřeva (16.10) 
 

02.2 Těžba dřeva 

02.20 Těžba dřeva 

Z: 
- produkci kulatiny pro dřevozpracující průmysl 
- produkci kulatiny používané v neopracované formě, např. důlního dřeva, plotových kůlů a telegrafních sloupů 
- sběr a produkci dřeva pro účely výroby energií 
- sběr zbytků vzniklých při těžbě dřeva pro účely výroby energií 
- produkci dřevěného uhlí v lese (tradičními metodami) 
 
Produktem této činnosti jsou klády, odřezky nebo palivové dříví. 
 
N: 
- pěstování vánočních stromků (01.29) 
- pěstování dříví na stojato: výsadbu, přesazování, probírku stromů a péči o les (02.10) 
- sběr jiných divoce rostoucích lesních materiálů (02.30) 
- výrobu štěpek a třísek ze dřeva (16.10) 
- produkci dřevěného uhlí na základě destilace (20.14) 
 

02.3 Sběr a získávání volně rostoucích plodů a materiálů, kromě dřeva 

02.30 Sběr a získávání volně rostoucích plodů a materiálů, kromě dřeva 

Z: 
- sběr divoce rostoucích produktů: 

• hub, lanýžů 
• bobulovin 
• ořechů 
• balaty a jiných druhů přírodní gumy podobné kaučuku 
• korku 
• šelaku a pryskyřice 
• balzámů 



 

• rostlinného chmýří 
• vochy 
• žaludů, kaštanů 
• mechů a lišejníků 

 
N: 
- pěstování těchto produktů (kromě pěstování korkového dubu) (oddíl 01) 
- pěstování hub a lanýžů (01.13) 
- pěstování bobulovin a ořechů (01.25) 
- sběr palivového dříví (02.20) 
- výrobu štěpek ze dřeva (16.10) 
 

02.4 Podpůrné činnosti pro lesnictví 

02.40 Podpůrné činnosti pro lesnictví 

Tato třída zahrnuje také části lesnických činností vykonávané na základě smlouvy nebo dohody. 
 
Z: 
- poskytování služeb pro lesnictví: 

• evidence dřevin 
• poradenství v oboru lesnictví 
• hodnocení dřeva 
• protipožární ochrana 
• kontrola a regulace škůdců v lesnictví 

- poskytování služeb pro těžbu dřeva: 
• doprava klád v lese 

 
N: 
- provoz lesních školek (02.10) 
- odvodňování lesních ploch (43.12) 
- vyklízení stavenišť (43.12) 

 



 

03 Rybolov a akvakultura 

Tento oddíl zahrnuje rybolov a akvakulturu, tzn. využívání rybářských zdrojů mořského, brakického nebo 
sladkovodního prostředí pro účely lovu nebo sběru ryb, korýšů, měkkýšů a jiných mořských organismů a produktů 
(např. vodních rostlin, perel, mořských hub atd.). 
 
Tento oddíl dále zahrnuje činnosti, které jsou běžně součástí výroby na vlastní účet (např. pěstování ústřic pro 
výrobu perel). Poskytování služeb spojených s rybolovem a akvakulturou v sladkých a mořských vodách je zařazeno 
do příslušných činností rybolovu a akvakultury. 
 
Tento oddíl nezahrnuje stavbu a opravy lodí a člunů (30.1, 33.15) a sportovní a rekreační rybolov (93.19). Vyloučeno 
je také zpracování ryb, korýšů a měkkýšů na lodích, není-li spojeno s rybolovem, a rovněž jejich zpracování 
v zařízeních na pevnině (10.20). 
 

03.1 Rybolov 

Tato skupina zahrnuje rybolov, tj. lov, sběr a získávání divoce žijících vodních organismů (především ryb, korýšů 
a měkkýšů, ale též rostlin) z oceánů, pobřežních nebo vnitrozemských vod pro lidskou konzumaci a k jiným účelům, 
ručně nebo častěji pomocí různých rybářských nástrojů, např. sítí, udic nebo pastí. Tyto činnosti mohou být 
prováděny na hranici přílivu a odlivu (např. sběr měkkýšů jako mušlí a ústřic), z pobřeží anebo z člunů a lodí (ať již 
vyrobených vlastními silami nebo, častěji, vyrobených průmyslově) formou rybolovu při pobřeží nebo na volném moři. 
Tyto činnosti zahrnují také lov ryb ve vodách s uměle nasazenými rybami. 
 

03.11 Mořský rybolov 

Z: 
- komerční lov ryb v oceánech a pobřežních vodách 
- sběr mořských korýšů a měkkýšů 
- lov velryb 
- lov mořských živočichů: želv, sumek a jiných pláštěnců, ježovek atd. 
 
ZT: 
- činnosti prováděné na lodích, na nichž probíhá nejen samotný rybolov, ale současně i zpracování a konzervování 

ryb 
- lov a sběr ostatních mořských organismů a materiálů: přírodních perel, mořských hub, korálů a řas 
 
N: 
- lov mořských savců jako mrožů a tuleňů, s výjimkou velryb (01.70) 
- zpracování velryb na plavidlech k tomu určených (10.11) 
- zpracování ryb, korýšů a měkkýšů na plavidlech k tomu určených nebo v závodech na pevnině (10.20) 
- pronájem výletních lodí s posádkou pro námořní a pobřežní plavbu (např. plavba s rybařením) (50.10) 
- činnosti rybářské inspekce a ochrany mořských rybolovných zdrojů a činnosti rybářské stráže (84.24) 
- sportovní a rekreační rybolov a činnosti s tím spojené (93.19) 
- provoz rybářských revírů pro sportovní rybolov (93.19) 
 

03.12 Sladkovodní rybolov 

Z: 
- komerční lov ryb ve vnitrozemských vodách 
- sběr sladkovodních korýšů a měkkýšů 
- lov sladkovodních živočichů 
 
ZT: 
- sběr sladkovodních materiálů 
 
N: 
- zpracování ryb, korýšů a měkkýšů (10.20) 
- činnosti rybářské inspekce a ochrany mořských rybolovných zdrojů a činnosti rybářské stráže (84.24) 
- sportovní a rekreační rybolov a činnosti s tím spojené (93.19) 
- provoz rybářských revírů pro sportovní rybolov (93.19) 
 



 

03.2 Akvakultura 

Tato skupina zahrnuje „akvakulturu“ (vodní farmaření), tzn. výrobní proces zahrnující chov (vč. odlovu) nebo 
pěstování (vč. sklizně) vodních organismů (ryb, korýšů a měkkýšů, rostlin, krokodýlů, aligátorů a obojživelníků) při 
využití postupů zvyšujících produkci těchto organismů nad úroveň běžnou pro jejich přirozené životní prostředí (např. 
pravidelné násady, krmení a ochrana před dravci). 
 
Chov nebo pěstování znamená péči o v zajetí rostoucí organismy až do okamžiku jejich vypuštění do volné přírody či 
jejich průmyslového zpracování. Akvakultura se dále vyznačuje vlastnictvím jednotlivých organismů jednotlivými 
osobami, podniky nebo státem během celého období chovu nebo pěstování těchto organismů až do momentu jejich 
odlovu nebo sklizně včetně. 
 

03.21 Mořská akvakultura 

Z: 
- chov mořských ryb, vč. akvarijních 
- produkci potěru mlžů (ústřic, mušlí atd.), mladých humrů, mladých krevet, rybích jiker a násad 
- pěstování jedlých mořských řas 
- chov korýšů, mlžů a jiných měkkýšů jakož i ostatních vodních živočichů v mořských vodách 
 
ZT: 
- akvakulturu v brakických vodách 
- akvakulturu v nádržích nebo sádkách naplněných slanou vodou 
- provoz chovných stanic pro mořské ryby 
- provoz farem pro chov mořských červů 
 
N: 
- chov žab (03.22) 
- provoz rybářských revírů pro sportovní rybolov (93.19) 
 

03.22 Sladkovodní akvakultura 

Z: 
- chov sladkovodních ryb, vč. akvarijních 
- chov korýšů, mlžů a jiných měkkýšů jakož i ostatních vodních živočichů ve sladkých vodách 
- provoz chovných stanic pro sladkovodní ryby 
- chov žab 
 
N: 
- akvakulturu v nádržích nebo sádkách naplněných slanou vodou (03.21) 
- provoz rybářských revírů pro sportovní rybolov (93.19) 
 

 

 


